REQUERIMENTO SNº/ 2023

Cajazeiras, 06 de setembro de 2023

Ilustríssimos Senhores,

Dr. JOSÉ ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA

Prefeito

MYCHELLE DANTAS DE ALMEIDA NOLETO

Secretária de Saúde

Senhores,

Ao tempo em que consignamos respeitosas saudações, e reiterando nosso profundo respeito,

solicitamos mais agilidade no que se refere ao fornecimento de Bolsas de Colostomia e

entrega de Laudos de Tomografia pela Secretaria de Saúde , neste Município de

Cajazeiras/PB.

Justificativa:

A presente solicitação tem o objetivo de fazer reduzir o tempo de espera para fornecimento

das Bolsas de Colostomia e acesso aos Laudos de Tomografia. Esses serviços conferem

grandes modificações nas condições de saúde e na qualidade de vida dos pacientes que

necessitam de agilidade no atendimento.

Relatos da população mostram que pacientes com necessidade de Bolsa de Colostomia

contabilizam 60 dias sem recebimento da mesma, assim como paciententes contabilizam 30

dias com pendencia de recebimento de Laudos de Tomografia. Situações estas que causam

uma espera maior e possivel complicação no estado do paciente.

Sendo assim, a população local anseia por mais agilidade, tendo em vista a atual situação que

vive.

Assim é indispensável a elaboração deste Requerimento.Esse serviço é uma reivindicação da

população.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ALYSSON AMÉRICO DE OLIVEIRA

(Alysson Voz & Violão)
VEREADOR